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Sposób wytwarzania szklanych naczyń dmuchanych z nóżką
ciągnioną

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
szklanych naczyń dmuchanych z nóżką ciągnioną.
Dotychczas naczynia z nóżką ciągnioną produkuje

się w ten sposób, że ręcznie kształtuje się przez wy¬
dmuchiwanie czarkę naczynia, w której dolnej części
znajduje się naddatek szkła, który także ręcznie za
pomocą szczypiec wyciąga się nóżkę naczynia.
Sposób ten posiada szereg niedogodności, z których

do najważniejszych należą konieczność znacznego za¬
angażowania siły roboczej, a zwłaszcza wysokokwalifi¬
kowanych hutników i duży stopień trudności operacji
wyciągania nóżki, w trakcie której nóżka często ulega
urwaniu, a czarka zniekształceniu. Ponadto wskutek
ręcznego formowania nóżki, bez użycia jakichkolwiek
form poszczególne naczynia różnią się między sobą
grubością i wielkością nóżki w tym samym asortymen¬
cie wyrobów.
Celem niniejszego wynalazku jest wyeliminowanie

tych niedogodności poprzez mechanizację operacji for¬
mowania nóżki, a zadaniem technicznym do rozwiąza¬
nia jest opracowanie sposobu jej wytwarzania.
Cel ten został osiągnięty według wynalazku poprzez

zastosowanie podciśnienia do wyciągania nóżki w trak¬
cie wstępnego kształtowania czarki, przy czym zasto¬
sowano formę w której przeprowadza się przedmiotowe
operacje.
Dzięki zastosowaniu podciśnienia do wyciągania nóż¬

ki uzyskuje się znacznie niniejszą pracochłonność wy¬
twarzania szklanych naczyń z wyciąganymi nóżkami,
a tym samym wzrost wydajności, przy czym nie są
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wymagane tak wysokie kwalifikacje hutników jak przy
znanych metodach ręcznego formowania.
Ponadto ukształtowane naczynia cechują się jedna¬

kową wielkością czarki i nóżki.
Podstawową fazą procesu wytwarzania — czyli wstęp¬

ne formowanie czarki i nóżki zobrazowano na załą¬
czonym rysunku.
Sposób wytwarzania szklanych naczyń dmuchanych

z nóżką ciągnioną przebiega następująco: porcję szkła
wprowadza się do formy 1, do której od dołu kana¬
łami 2 pierścieniowo doprowadzone jest podciśnienie
pod wpływem którego dolna część porcji szkła zostaje
ukształtowana w nóżkę 3, podczas gdy górną kształ¬
tuje się wstępnie w czarkę 4*
Wstępnie ukształtowaną czarkę z nóżką przekłada

się do formy właściwej gdzie nadaje się ostateczny
kształt czarce, a nóżka ulega ewentualnemu wyprosto¬
waniu, po czym wyjmuje się wyrób z formy i ręcznie
kształtuje stopkę naczynia znanym sposobem. Należy
przy tym zaznaczyć, że w trakcie ostatecznego formo¬
wania czarki, następuje ochłodzenie czarki i nóżki.
Sposób według wynalazku nadaje się szczególnie do

formowania kieliszków o różnej wielkości.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania szklanych naczyń dmuchanych
z nóżką ciągnioną, znamienny tym, że w formie kształ¬
tuje się wstępnie czarkę i równocześnie za pomocą
podciśnienia doprowadzanego kanałami od dołu do for-

30 my wyciąga się nóżkę.:
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